No. CXXXIV.

(Page 72.)

Parid. de Grassis, de ingressu, &c. p. 41.

CUM propter extremam rerum omnium penuriam, seu potius miseriam insupportabilem qua Populus Florentinus Curiales, ut inimicos, persequebantur, ego Florentiæ stare non possem, nec vellem, inde discessi, invitatus a Reverendissimo Domino meo Cardinali Germano de Grassis, et Bononiam petii, ubi e contra omnium victualium abundantissima affluentia erat; et ibi mansi, usque quo intellexi Pontificem deliberatum esse inde discedere, et sic die Lunæ XI. Februarii recessi ex Bononia, et veni Florentiam ad Papam,

qui me licentiavit, ut ad Urbem Romanam venirem simul cum Corpore Christi per viam rectam, et licet male consultus fuerit Papa præmittere Sacramentum per tot dies ante Pontificem, quia ipse per aliam viam non rectam intendebat at Urbem redire, inde ad XII. dies et sic ire sine Sacramento, quod Pontifex nunquam deberet facere, tamen nihil ego replicavi ad hæc, ne forsitan Papa mandaret ipsum Sacramentum, et me simul cum eo expectare, quod mihi non placebat stare in ea miserrima civitate, ideo eadem die inde recessi cum celeritate, et ad Urbem die Sancti Petri in Cathedra perveni, et simul cum Sacrista, et aliis Prælati dimissimus illud in Ecclesia de Populo, sicut Papa jusserat. Hoc autem tempore, quo ego Bononiæ mansi, dimisi substitutum meum Hippolitum Morbiollum, sic volente Pontifice, et ipse, omnia quæ occurrerunt, executus est, tam quo ad distributionem Cereorum in die Purificationis, et Cinerum in prima die quadragesimæ, quam ad alia omnia pertinentia ad officium Ceremoniarum, quæ quidem omnia sicut fuerunt per ipsum executi, ita etiam per eundem scripta.

No. CXXXV.

(Page 74.)

Di Giuliano de' Medici.

SONETTO.

In morte di Serafino d' Aquila.

PERCHE hai Serafin, Morte, offeso tanto?
 “ Che al Cielo e me fur sue virtù moleste.”
 A te perchè? “ Che un dì potea con queste
 “ Farsi immortale, e tormi il regno e' l vanto.”
 Al ciel perchè? “ Rubò del regno santo
 “ E portò in terra il harmonia celeste.”
 Perchè il feristi con subita peste?
 “ Che non potesse svolgermi col canto.”

Dunque è rebel di Dio? “ Non; perchè ha ora
 “ Li Dei placati, e tanto piace e vale,
 Che chi quaggiù l' odìo, là su l' honora.”
 Tu hor che fai? “ L' error piango e 'l mio male.
 “ Non ho possuto far ch' in terra mora,
 “ E in ciel, no 'l credendo io, fatto è immortale.”

No. CXXXVI.

(Page 75.)

Di Lodovico Ariosto.

CANZONE.

ANIMA eletta, che nel mondo folle,
 E pien d'error, sì saggiamente quelle
 Candide membra belle
 Reggi, che ben l' alto disegno adempi
 Del Re de gli elementi, e de le stelle,
 Che sì leggiadramente ornar ti volle;
 Perch' ogni donna molle,
 E facile a piegar ne gli vitii empì,
 Potesse haver da te lucidi esempi,
 Che fra regal delitie, in verde etade,
 A questo d' ogni mal secolo infetto,
 Giunt' esser può d' un nodo saldo, e stretto
 Con somma castità somma beltade:
 Da le sante contrade,
 Ove si vien per gratia, e per virtute,
 Il tuo fedel salute
 Ti manda, il tuo fedel caro consorte,
 Che ti levò da le tue braccia morte.
 Iniqua a te, che quel tanto quieto
 Giocondo, e al tuo parer felice tanto
 Stato, in travaglio e in pianto
 T' ha sotto sopra, et in miseria volto:
 A me giusta, e benigna, se non quanto